
2. ADVENTNA NEDELJA    4. december 2022   št.: 2/II 

DNEVI UPANJA 

Eden od poudarkov, s katerimi je zaznamovana današnja Božja beseda, je vseka-
kor upanje. Upanje nam je v današnjem času, polnem bojazni in zagledanosti v 
nič, nadvse potrebno. 
Z upanjem nas v prvem berilu napolnjuje prerok Izaija, ko nam slika nenavadne prizo-
re: volka, ki mirno prebiva z jagnjetom; tele, leva in ovco, ki složno živijo skupaj; kravo 
in medvedko na istem pašniku; otroka, ki se brezskrbno igra nad gadjo luknjo … 
Izaija je dobro poznal življenje. Vedel je, da se njegova prerokba ne bo nikoli ure-
sničila. Kljub temu jo je zapisal. Verjel je v dobro voljo številnih ljudi, ki si prizade-
vajo za lepa medsebojna razmerja. Verjel je v razvoj človeka v človeku, ki v nepre-
stanem naporu premaguje in prerašča, kar je v njem živalsko. Kot navdihnjen pre-
rok pa je Izaija predvsem videl čase, ko se bodo ljudje trudili uresničevati Kristuso-
vo veselo oznanilo. 
Apostol Pavel nas v drugem berilu spodbuja k podobnemu upanju. 
Najbolj pa je poln upanja evangelij z mogočno osebnostjo Janeza Krstnika. Najprej 
s tem, da Janez sploh nastopa. Če ne bi prinašal upanja, ga Bog ne bi bil poslal. 
Janez vzbuja upanje kot močna in trdna osebnost. Njegov nastop, njegov obleka, 
hrana, njegov stas in glas – vse se dviga nad vsakdanjost, vse je usmerjeno k 
upanju v nekaj višjega, onstranskega, večnega. 
Janez vzbuja upanje, ker govori o pšenici, ki bo varno spravljena v Božje žitnice. 
Njegovo glavno upanje pa je tisti, ki ga naznanja. Prišel bo Nekdo, prišel bo zago-
tovo, ta bo večji od njega in od nas vseh. Prišel bo, da 
nas krsti s Svetim Duhom in ognjem. 
Janez seveda ne boža. Ne z roko ne z besedami. Nje-
gova palica, njegov korak in njegov glas udarjajo trdo. 
Včasih celo grozeče. Pa ne zato, da strejo in uničijo, 
temveč zato, da prebudijo, streznijo in izzovejo spokor-
nost. Vse to zaradi upanja!  

p. F. Cerar 

Božja beseda: 1. berilo: Iz 11,1-10; 2. berilo: Rim 15,4-9; evangelij: Mt 3,1-12 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



4. december 

2. ADVENTNA  

NEDELJA  
sv. Barbara, mučenka  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 
 

10.00 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Jožefa Koznika ter žive in pokojne sorodnike  
za  Joza, Maro in Jura Dimača (obl.)  
Trbovlje - sv. Martin: po namenu  
za  Francko Šurk  
Hrastnik: za  Heleno Logar (obl.)  
za  Albino in Ivana Hočevarja  
za  rudarje družin Potisek in Lavrič in vse pok. stare knape 
Dol pri Hrastniku: za  Jožeta (obl.) in starše Diaci ter Žagarjeve  
za  Barbaro Korbar in Slavka Brečko (obl.)  
Sv. Miklavž: za  Minko Rovšek  

Ponedeljek, 5. 12.  
sv. Saba, opat  

19.00 Trbovlje - sv. Marija: za  Antonijo (obl.) in Franca Medveška 

Torek, 6. 12.  
sv. Nikolaj (Miklavž), škof  

18.40 
19.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Jožefo Salmič Obrez  
za  Ivana in Kristjana Marodija  

Sreda,7. 12. 
sv. Ambrož,  

škof in cerkveni učitelj  

8.00 

8.00 

9.30 
10.00  

Hrastnik: za  Bineta Ločičnika  
Dol pri Hrastniku: za  župnika Franca Ornika  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim  
dekanijska rekolecija duhovnikov:  po namenu  

Četrtek, 8. 12. 
Brezmadežno spočetje 

Device Marije  

17.00 
 

18.00 

18.30 
19.00 

 

Dol pri Hrastniku: za  Jerneja in Vido (obl.) Plazar 
za zdravje družin ter pokojne tete in strice 
Hrastnik: za  župnika Franca Ornika  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Minko Rovšek  
za  Marijo Topole (obl.) in starše Senčar  

Petek, 9. 12. 
sv. Peter Fourier, red. ust. 

8.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za zdravje  
za duhovne poklice  

Sobota, 10. 12.  
sv. Judita, svetopis. žena 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  iz družin Knific in Polc  
za  Jožico Kreže  

11. december 

3. ADVENTNA  

NEDELJA  
sv. Damaz I., papež  

8.00 
 
 

10.00 
8.00 

 
10.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
po namenu družine Jurušič 
za žive  iz družin Šmid in Grabnar  
Trbovlje - sv. Martin: za  iz družin Dražetič in Poplašen  
Hrastnik: za  Rada, Ivana in Marjeto Urbajs  
za  Slavka Brečka in vse Brečkove  
Dol pri Hrastniku: za   iz družin Žabkar, Funkel, Močilar in Šober 
za  Faniko Globevnik, Antona Pavliča in Mihaela Funklja  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  



OBVESTILA 

Preteklo nedeljo je bila nedelja Karitas. Vaši darovi so namenjeni Škofijski in Župnijskim 
Karitas in so znašali: Župnija Trbovlje - sv. Martin: 592,09 €, Trbovlje - sv. Marija: 323,30 
€, Hrastnik: 207,11 €, Dol pri Hrastniku: 200,37 €. Hvala za vaš dar za Karitas.  

V četrtek (8. 12.) bo ob 19.45 v učilnici pri Sv. Martinu srečanje biblične skupine. Vabljeni.  

V petek, 9. decembra, bo ob 20.00 v cerkvi Sv. Duha v Celju adventni večer za mlade. 
Na srečanju bo tudi možnost za sv. spoved. Vabljeni mladi in mladi po srcu.  

V adventu smo vabljeni k sv. spovedi. Otroci bodo imeli spoved v času verouka, ostali 
pa imamo možnost pred ali po sv. mašah. V soboto, 10. 12., bo sv. spoved za vse štiri 
župnije v cerkvi sv. Marije v Trbovljah in sicer dopoldne od 10h do 12h in popoldne od 
15h do 18h. Prihodnjo nedeljo (11. 12.) bo na Dolu in v Hrastniku možnost za sv. spoved 
pred in med sv. mašo. Vabljeni.  

V petek, 16. 12., bo ob 18.00 v cerkvi sv. Martina v Trbovljah duhovna obnova za  žup-
nijske sodelavce vseh štirih župnij (organisti, pevci, bralci, člani ŽPS, ključarji, kateheti, 
krasilci, vsi ki skrbijo za čiščenje naših prostorov, skavtski voditelji, animatorji oratorija, 
člani mladinskih skupin, biblične skupine, molitvenih skupin, zakonskih skupin, … ). Pri-
družite se lahko tudi drugi župljani. Z nami bo mag. p. Branko Cestnik. Ob 19.00 bo sv. 
maša. Pred in med sv. mašo bo tudi priložnost za sv. spoved. Vabljeni.  

Na voljo vam je Marijanski (3 €) in stenski koledar (0,70 €) ter Mohorjeva pratika (6,90 €).  
 

Trbovlje - sv. Martin  

V sredo, 7. decembra, bo pri sv. Martinu dekanijska rekolekcija duhovnikov. Ob 9.30 začne-
mo z molitvijo pred Najsvetejšim, ob 10.00 pa bo sv. maša. Vabljeni, da se nam pridružite.  

 

Trbovlje - sv. Marija 

Za ozvočenje v cerkvi sv. Marije ste verniki iz Trbovelj darovali 1.395 €, verniki iz Hrastni-
ka pa 50 €. Skupen strošek novega ozvočenja je slabih 5.400 €. Hvala za vaše darove.  

 

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po sv. maši.  

V sredo, 28. decembra, ob 18. uri vabljeni na blagoslov jaslic pri Laznikovih.  
 

Dol pri Hrastniku 

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Slatnega in Črdenca. Za pri-
hodnji teden prosimo vernike iz Brdc. Prosimo tudi za pomoč pri nabiranju maha za iz-
delavo jaslic. Hvala za vašo skrb za urejenost župnijske cerkve.  
 

Stroški obnove duhovniškega groba na Dolu so znesli 3.100 €. Do sedaj ste v ta 
namen verniki iz Dola darovali 1.000 €. V cerkvi na Dolu je nabiralnik kamor lahko 
oddate svoj dar ali ga oddate gospe Magdi oz. kateremu od duhovnikov. V Hrastniku 
lahko svoj dar oddate Olgi ali Alešu po sv. maši ob izhodu iz cerkve. V Hrastniku ste 
darovali 265 €. Hvala.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

ADVENTNE SPODBUDE  

S 1. adventno nedeljo smo stopili v novo cerkveno leto in začeli čas priprave na božič. Tukaj je zapi-
sanih nekaj adventnih spodbud, ki lahko duhovno poglobijo naše pričakovanje rojstva Odrešenika.  
• Škof Maksimilijan Matjaž bo imel na adventne sobote zvečer med sv. mašo ob 18h, v 

celjski stolnici adventne kateheze z naslovom »Da bi se prepoznali v Njem«.  
• Svetopisemska družba Slovenije je pripravila adventno akcijo »Cerkev na poti«. Če 

se boste prijavili, boste po e-pošti vsak dan prejeli avdio posnetek svetopisemskega 
odlomka, kratko razmišljanje in spodbudo. Srečanja bodo potekala tudi preko Zooma.  

• Ekipa #  deliJezusa pripravlja adventno akcijo »Adventni vodič k Jezusu«, ki bo vse-
bovala 4 kateheze, pričevanja in skupne večere. Začetek je 28. novembra.  

• p. dr. Viljem Lovše pripravlja skupaj s sodelavci adventni spletni misijon »Vem za 
pot«. Skupaj boste iskali odgovore na najrazličnejša življenjska vprašanja.  

• Adventna pot - razmišljanja ob pričakovanju Jezusovega rojstva najdete na spletnem 
naslovu: www.portal.pridi.com.  

• V adventu bodo potekale duhovne vaje za ministrante, študente, mlade, odrasle …   

Dodatne informacije in spletne povezave najdete na spletni strani 
www.si.aleteia.org/2022/11/25/ze-veste-kateri-adventni-akciji-se-boste-pridruzili-letos/ 

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  
»Jaz vas krščujem z vodo, da bi se spreobrnili; toda on, ki pride za menoj, je 
močnejši od mene in jaz nisem vreden, da bi mu prinesel sandale. On vas bo 
krstil s Svetim Duhom in z ognjem. Vélnico ima v roki in počistil bo svoje mlati-
šče. Svoje žito bo spravil v kaščo, pleve pa sežgal z ognjem, ki ne ugasne.«  

                                                                                                                         (Mt 3,1–12)  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili 
od pokojne Ljudmile Cvar in Karoline Zaman.  

Molimo za pokoj njunih duš.  

Jeseni smo izbirali člane ŽPS. Naše štiri župnije tvorijo Medžupnijski pastoralni svet, v kate-
rem so predstavniki vseh štirih župnij, predstavniki pastoralnih skupin, ki delujejo v naših žup-
nijah in drugi imenovani. V župnijski pastoralni svet so bili izbrani in imenovani naslednji člani: 
          - Dol pri Hrastniku: Nada Grešak in Miran Volaj.  
          - Hrastnik: Olgi Laznik in Aleš Laznik.  
          - Trbovlje - sv. Marija: Nada Rotar in Vili Medvešek.  
          - Trbovlje - sv. Martin: Sonja Knez in Drago Kočar.  
Predstavniki skupin in imenovani: Franci Pavli, Janez Kmetič, Jure Bantan, Simona Jan, An-
tonio Jukić, Martin Špajzer, Nasta Anja Štojs, Miha Hild, Gregor Špajzer, Katarina Jager Va-
sle in Katarina Rus. Vsem članom ŽPS hvala, da ste sprejeli to nalogo. Podprimo jih v molitvi!  


